FUBRER

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO
FUPREB - CNPJ: 07.905.387/0001-74

REF.: PROCESSO LICITATÓR!O — FUPREB - Nº 001/2025.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - DL Nº 001/2025.

OBJETO: Serviços. CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO
E SUPORTE DE SOFTWARE INTEGRADO: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
(RESOLUÇÃO TCE-PE) COM E-SIC - SISTEMA ELETRONICO DE SERVIÇO DE
INFORMAÇÃO AO CIDADÃO (LAI), OUVIDORIA (LEI MUNICIPAL), CARTA DE
SERVICO. PLATAFORMA DE HOSPEDAGEM EM NUVEM, EMISSÃO DE
CONTRACHEQUE, FICHA FINANCEIRA E RECADASTRAMENTO DE PROVA DE VIDA,

PARA O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE BREJÃO -

FUBREP.

0 FUNDO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DE BREJÃO - FUPREB, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.905.387/0001-74, com sede na

Rua José Inácio dos Santos, 021 - Centro, Brejão/PE, conforme inscrito no caput do art. 37, da

Constituição da República de 1988, e art. 5º da Lei nº 14.133/2021, torna público que, realizará

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PRECO GLOBAL, sob o regime

de execução dos serviços, será na forma indireta, nos termos do Art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133,

de 01 de abril de 2021, Decreto Federal atualiza os valores estabelecidos na Lei de Licitações e

Contratos; Decreto Municipal nº 04, de 04.01.2024, e alterações posteriores, demais normas aplicadas à

espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos, com objetivo

de selecionar a proposta mais vantajosa, observada a data e horário discriminado a seguir:

Nos termos do Art. 75, $ 3º da Lei Federal nº 14.133/2021, sessão pública ocorrerá no prazo de 03 (três)

dias úteis para o processamento da Dispensa que acontecerá, conforme abaixo especificado:

Data Limite para Apresentação da Proposta e
" De 03 a 09.01.2025.

Documentação:

Horário e Data da Abertura: 10h do Dia 09.01.2025.
Referências de Horário Horário de Brasília — DF.

Endereços — para Envio da Proposta e| Sede da Prefeitura, localizado na Praça
Documentação: Melquiades Bernardes, 01 — Centro —

CEP.: 55.325-000.
[E-mail: E-mail:licitacao@brejao.pe.gov.br

Protocolo por E-mail: Até as 23h59min do

último dia.

Protocolo Presencial: Até as 16h59min do

último dia

Link do Edital — Portal da Transparéncia: https:/brejao.pe.gov.br/

O prego maximo para a contratação dos servigos do objeto da Licitação, ¢ de RS 18.324,00
(dezoito mil, trezentos e vinte e quatro reais), conforme planilha.

Brejao (PE), 03 de janeiro de 2025.

RUA JOSE INACIO DOS SANTOS, 21 - CENTRO - CEP.: 55.325-000 - BREJAO/PE
9 E-MAIL: previdencia(Qbrejao.pe.gov.br

Pá
gi

na

1
de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250430141036.pdf

assinado por: idU
ser 433

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJÃO
FUPREB - CNPJ: 07.905.387/0001-74

ANILSON DE CARVALHO TEMOTEO
Diretor FUPREB.

RUA JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS, 21 - CENTRO - CEP: 55.325-000 - BREJÃO/PE
9 E-MAIL: previdencia(Qbrejao.pe.gov.br

Pá
gi
na

2
de

2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250430141036.pdf

assinado por: idU
ser 433

PREFEITURA DE SUS

. -

2y - BREJAO
GOVERNO DO POVO

CERTIDAO

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS,

Secretario Municipal de Administração do Municipio de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das

atribuições que lhe confere o cargo.

CERFITICA:

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICACAQ DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO c em lugares

publicos de grande circulação pelo fato da inexisténcia de imprensa oficial, nos termos do Art.

87, ¢/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo II, Seções [ e V, da Lei Orgânica do Municipio de

Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea “b” da Constituigio do Estado de Pernambuco, a

PUBLICACAO DO EXTRATO DE AVISO DE DISPENSA - DO PROCESSO nº

001/2025 — DISPENSA DE LICITACAO - FUPREB nº 001/2025, tendo como Objeto:

Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitação Contratagiio de empresa especializada

em fornecimento, manutencio e suporte de software integrado: portal da transparéncia

(resolução tce-pe) com e-sic — Sistema Eletronico de servico de informação ao cidadio

LAI), Ouvidoria (lei municipal), carta de servico, plataforma de hospedagem em nuvem

emissão de contracheque, ficha financeira e recadastramento de prova de vida, para o

fundo municipal de previdéncia dos servidores de Brejio — FUBREP.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidao.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE BREJAO, PERNAMBUCO, EM 02

DE JANEIRO DE 2025.

MARCOS AURELIO ENTINO DE BARROS

Secretario Munici e Administragdo

Portaria nº 02/2025.

9 Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00 brejao.cpl@gmail.com

Pé
gi
na

1
de

1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250430141036.pdf

assinado por: idU
ser 433